
Непосредственная образовательная деятельность 2025г. 

 13.01 Понедельник.  14.01 
Вторник. 

15.01 Среда. 16.01 Четверг. 17.01 
Пятница. 

 

1.9.10-9.40 Ознаком. с окруж. Миром и 
рисование. 
Тема: «Мой любимый котенок» 
Задачи: Продолжать знакомить детей с 
домашними животными и их детенышами. 
Учить рисовать котенка нетрадиционным 
способом рисования. Усовершенствовать 
навык рисования, используя шаблон.  
2.9.50-10.20 ФЭМП 
Тема: «Занятие №1» 
Задачи: Учить составлять арифметические 
задачи на сложение, закреплять умение 
видеть геометрические фигуры в 
окружающих предметах; развивать 
внимание, память, логическое мышление. 
Помораева стр.85 
3.15.30 Логопедическое 

1
.9

.1
0

-9
.4

0
 Л

о
го

п
е

д
и

че
ск

о
е

 

2
.9

.5
0

-1
0

.2
0

 М
уз

ы
ка

л
ьн

о
е

 

3
. 

1
1

.3
0

-1
2

.0
0

 б
а

сс
ей

н
 

1.9.10-9.40 Логопедическое 
2.09.40-10.10 лепка/аппликация 
Тема: «Домашние животные» 
Задачи: продолжать развивать мелкую 
моторику рук, развивать творчество и 
фантазию, воспитывать аккуратность. 
Учить создавать выразительный образ 
домашнего животного. Развивать 
самостоятельность, отрабатывать и 
закреплять разнообразные приемы лепки 
(из целевого куска по частями др). 
3.15.45 Психолог 

1.9.10-9.40 Логопедическое 
2.9.45-10.10 конструирование/ФЭМП 
(интегр.) 
Задачи: Продолжать учить составлять и 
решать арифметические задачи на сложение 
и вычитание; совершенствовать умение 
ориентироваться на листке бумаги в 
клеточку; развивать память, внимание, 
мышление.  
Помораева стр.88 
3.11.30-12.00 бассейн 
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 20.01 Понедельник. 21.01 
Вторник. 

22.01 Среда.  23.01 Четверг. 24.01 
Пятница. 

 

1.9.10-9.40 Ознаком. с окруж. Миром и 

рисование. 

Тема: «Какой красивый петушок» 
Задачи: учить создавать образ петуха, 
передавать движение, форму частей, цвет; 
развивать творческие способности, 
эстетическое восприятие, воображение, 
фантазию. 
2.9.50-10.20 ФЭМП 

Тема: «Занятие №3» 
Задачи: продолжать учить составлять и 
решать арифметические задачи на 
сложение и вычитание; совершенствовать 
умение ориентироваться на листе бумаги в 
клетку. Помораева стр.90 
15.30 Логопедическое 
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1.9.10-9.40 Логопедическое 
2.09.40-10.10 лепка/аппликация 
Тема: «Домашние птицы» 
Задачи: продолжать учить детей 
последовательно выполнять аппликацию, 
наносить аккуратно клей на контур и т.д.; 
развивать умение дополнять и оформлять 
аппликацию композиционными деталями; 
воспитывать аккуратность в работе. 
15.45 Психолог 

1.9.10-9.40 Логопедическое 
2.9.45-10.10 конструирование/ФЭМП 
(интегр.) 
Занятие №4 
Задачи: продолжать учить составлять и 
решать арифметические задачи на сложение 
и вычитание; продолжать знакомить с 
монетами достоинством 1,2,5,10 рублей, их 
набором и разменом; совершенствовать 
умение ориентироваться на листе бумаги в 
клетку. 
Помораева стр.93 
11.30-12.00 бассейн 

1
.9

.1
0

-9
.3

5
 Л

о
го

п
е

д
и

че
ск

о
е

 

2
.1

0
.0

0
-1

0
.3

0
 Ф

и
зк

ул
ьт

ур
н

о
е

 

3
.1

5
.3

0
-1

6
.0

0
 М

уз
ы

ка
л

ьн
о

е
 

   

 



 


